
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 34.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021.          Nr.351 

 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi  

par sabiedrisko kārtību Talsu novadā” 
 

Talsu novada dome (turpmāk - Dome) 2020. gada 25. jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 267, 

ar kuru apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 “Talsu novada noteikumi”, atbilstoši likuma 

“Par pašvaldībām” 45. panta otrajai daļai, nosūtīja tos Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai (turpmāk - Ministrija) atzinuma sniegšanai. 2020. gada 31. jūlijā saņemts 

Ministrijas atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/5071), kurā tā no rāda, ka likuma “Par 

pašvaldībām” 43.pantā ir noteikti vairāki pilnvarojumi pašvaldības domei izdot saistošos 

noteikumus un tie ir savstarpēji nošķirti, tādejādi arī saskaņā ar katru pilnvarojumu ir 

izdodami atsevišķi saistošie noteikumi. 

Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.567 apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr.25 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”. 17.12.2020. tika saņemts Ministrijas 

atzinums (reģistrācijas Nr. 12-3e/8384), kurā tā norāda, ka savas kompetences ietvaros ir 

izvērtējusi Talsu novada domes 2020. gada 26. novembra saistošos noteikumus Nr. 25 

“Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā” (turpmāk - Saistošie noteikumi), izsakot 

iebildumus. 

Ievērojot Ministrijas atzinumā norādīto, bija nepieciešams veikt būtiskus grozījumus 

iepriekš izdotajos saistošajos noteikumos, tādēļ 2021. gada 19. augustā ar Talsu novada 

pašvaldības rīkojumu Nr. 4-1/196 izveidota darba grupu Saistošo noteikumu izstrādei. 

 Saistošo noteikumu projekts paredz, ka ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku 

zaudēs Talsu novada domes 25.06.2020. apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 9 "Talsu novada 

noteikumi". Savukārt tā kā Talsu novada dome ar 26.11.2020. lēmumu Nr.567 apstiprināja 

saistošos noteikumus Nr.25 “Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”, tad ir 

nepieciešams minēto lēmumu atcelt. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Administratīvās atbildības likuma 2. panta trešo un ceturto daļu, Pirotehnisko izstrādājumu 

aprites likuma 17. panta piekto daļu, ņemot vērā, Talsu  novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 11.11.2021. un Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.41 “Saistošie noteikumi par sabiedrisko 

kārtību Talsu novadā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 



 

 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.567 

“Sabiedriskās kārtības noteikumi Talsu novadā”. 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

Korulis 26323348 

ainars.korulis@talsi.lv. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

2021. gada 25.novembrī 

Saistošie noteikumi Nr.41 

(protokols Nr.14, 34.punkts, lēmums Nr.351) 

 
Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu novadā 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta pirmās daļas 4. punktu  

Administratīvās atbildības likuma 

2. panta trešo, ceturto daļu, 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 

17. panta piekto daļu 
 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) par sabiedrisko kārtību nosaka sabiedriskās 

kārtības un drošības noteikumus Talsu novada administratīvajā teritorijā un atbildību 

par šo noteikumu neievērošanu. 

 

II. Aizliegumi un ierobežojumi Talsu novada administratīvajā teritorijā  

1. Talsu novada teritorijā aizliegts: 

1.1. izmest sīkos atkritumus, piegružot, piemēslot, spļaut un neievērot vispārpieņemtās 

uzvedības normas publiskās vietās, zaļajā zonā, publiskā lietošanā nodoto Talsu 

novada pašvaldībai piederošo ēku telpās un pilsētu laukumos; 

1.2. ubagot publiskās vietās; 

1.3. ar uzrakstiem, zīmējumiem vai citādā veidā bojāt, neatkarīgi no īpašuma piederības, 

dzīvojamo un nedzīvojamo ēku fasādes, kulta ēkas, tirdzniecības ēkas, palīgēkas, 

saimnieciskās nozīmes celtnes un inženierbūves, žogus, mazās arhitektūras formas 

(soliņi, atkritumu urnas, ielu laternas, afišu dēļi u.c.), dekoratīvo apgaismojumu, 

bērnu rotaļlaukuma spēļu atrakcijas, t.sk. to uzrakstus un zīmējumus; 

1.4. apzīmēt, bojāt vai iznīcināt pieminekļus, piemiņas plāksnes; 

1.5. sēdēt publiskās vietās uz brauktuvju un ietvju norobežojošajām konstrukcijām, 

publisko personu institūciju un dzīvojamo ēku palodzēm, atpūtas soliņu atzveltnēm, 

stāvēt vai gulēt uz soliņiem un tirdzniecības vietu letēm; 

1.6. publiskās vietās atrasties tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu; 

1.7. peldēties ūdenstilpēs, kurās tas ir aizliegts, kā arī peldvietās aiz peldvietu 

norobežojuma (bojām); 

1.8. izmantot pilsētās un ciemos pirotehniskos izstrādājumus laika posmā no plkst. 23.00 

līdz 06.00, izņemot normatīvajos aktos noteiktajās svētku dienās, kad minētās 

darbības ir atļautas līdz plkst. 01.00, ievērojot pirotehnisko izstrādājumu aprites un 

drošas izmantošanas prasības; 



 

 

1.9. pārvietot vai pārveidot publisku personu institūciju izvietotās informatīvās norādes, 

stendus un citus objektus, kuri izvietoti sabiedrības informēšanai; 

1.10. vadīt elektroskrejriteni vai jebkādu mehānisko transportlīdzekli, izņemot operatīvo 

transportlīdzekli vai transportlīdzekli, kura pārvietošanās ir saistīta ar teritorijas 

apsaimniekošanu, publiskās vietās, kuras paredzētas tikai gājējiem pilsētu un ciemu 

parkos, skvēros, bērnu rotaļu laukumos un pludmalēs; 

1.11. braukt jeb šļūkt ar skrituļslidām, skrituļdēļiem un skrejriteņiem pa margām, ielu 

norobežojošām konstrukcijām vai pārvietoties ar tiem laikā no saulrieta līdz 

saullēktam (atbilstoši kalendāra laikam), ja pie virsdrēbēm saskatāmā vietā nav 

piestiprināts gaismas atstarotājs; 

1.12. kurināt ugunskurus publiskās vietās ārpus speciāli tam iekārtotām vietām. 

 

III. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 

2. Par sabiedriskās kārtības noteikumu neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 

fiziskajai personai no 2 līdz 140 naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no 2 

līdz 300 naudas soda vienībām. 

3. Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Talsu novada pašvaldības 

budžetā. 

 

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 

4. Administratīvā pārkāpuma procesu veic Talsu novada pašvaldības policijas 

amatpersonas. 

5. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Talsu novada Administratīvā komisija. 

6. Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonu pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Talsu 

novada pašvaldības policijas priekšniekam. 

7. Talsu novada Administratīvās komisijas un Talsu novada pašvaldības policijas 

priekšnieka pieņemto lēmumu var apstrīdēt rajona (pilsētas) tiesā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 

V. Noslēguma jautājums 

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā 01.01.2022. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes 2021. gada 25. novembra saistošo noteikumu Nr.41  

“Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Talsu novadā” 

 Paskaidrojuma raksts  
 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ņemot vērā, ka 2020. gada 1. jūlijā stājas spēkā 

Administratīvās atbildības likums, Talsu novada domes 

2020. gada 25. jūnija saistošie noteikumi Nr. 9 "Talsu 

novada noteikumi", vairs neatbilst jaunā regulējuma 

prasībām. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

43. panta pirmās daļas 4. punktu, ir izstrādāti jauni 

saistošie noteikumi “Saistošie noteikumi par sabiedrisko 

kārtību Talsu novadā”” (turpmāk - Noteikumi), kuru 

mērķis ir to saskaņošana ar Administratīvās atbildības 

likumā ietvertajām normām.  

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi nosaka sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro 

Talsu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību (brīdinājums vai naudas soda 

vienība) par šo Noteikumu neievērošanu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētās soda naudas tiek 

ieskaitītas Talsu novada pašvaldības budžetā. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt 

lēmumus un piemērot Noteikumos paredzētos 

administratīvos sodus ir pilnvaroti:  

1) Talsu novada pašvaldības policijas amatpersonas; 

2) Talsu novada Administratīvā komisija.  

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Izstrādājot Noteikumus, tika izveidota darba grupa.  

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)             S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 


